www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

contabilidade@sefa.pr.gov.br | 41 3235.7920

Divisão de Contabilidade Geral do Estado | Avenida Vicente Machado, 445 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80420-010

COMUNICADO 15/05/2019 – SEFA/DCG/CTE

AOS
GOFS/FINANCEIROS

ASSUNTO: CONSOLIDAÇÃO - FECHAMENTO CONTÁBIL DO 1º QUAD-2019 – LRF

 Período: Janeiro a Abril/2019

Prezados Senhores,
Chefes dos GOFS/Contadores e Financeiros

Informamos que o Sistema Novo SIAF ficará fechado no período de
16/05/2019 a 24/05/2019, no horário compreendido entre as 18:00 horas até as
08:00 horas para execução de processos e atividades de fechamento e
consolidação contábil do 1º Quadrimestre/2019 e publicações legais da Lei de
Responsabilidade Fiscal – LRF.

Atenciosamente,

Maurílio Guerreiro Campos
Contador Geral do Estado

CRC PR 044.291/O
Chefe da DCG/CTE/SEFA

mailto:contabilidade@sefa.pr.gov.br